CLV.

Dat. die
26 augusti
1802
anno III.

Confirmatio suppressionis monasterii Lacromensis ordinis s. Benedicti congregationis Cassinensis, et applicationis illius honorum favore piorum operum, et institutionum civitatis Ragusæ.

Pius episcopus
Servus servorum Dei

Venerabili fratri
archiepiscopo Ragusino salutem,
et apostolicam benedictionem.

§. 1. In omnes agri Deminici partes, vigilis more pastoris oculos Nostræ mentis intendentes, ne Christifidelibus, tam spiritualia, quam temporalia subsidia deficient, omnem impendimus operam, ita ut nedum ea, quæ ad eorum salutem a prædecessoribus Nostris disposita, et ordinata fuisse comperimus, ut firma, et inconcussa remaneant apostolicæ confirmationis robore satagimus communire, sed et alia de novo statuimus, et ordinamus, quæ illorum opportunitatibus conspicimus in Domino plurimum expedire.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii rector, et consilarii reipublicæ Ragusæ, quod alias videlicet usque et de anno Domini millesimo septingentesimo nonagesimo octavo inspiciens senatus ejusdem reipublicæ pius illius urbis institutiones attentis temporum calamitatibus ob reddituum, et oblationum deficientiam maximas in angustias esse redactas, adeo ut quantum fieri posset, ad servandam, et alendam in Christifidelium cordibus catholicam religionem, pia opera, piæque institutiones in ditione Ragusæ reipublicæ fundatæ conservarentur, felicitatis recordationis Pio pp. VI prædecessori Nostro exposuit, quod tantummodo opportunum remedium futurum si prævia monasterii monachorum ordinis sancti Benedicti congregationis Cassinensis de la Croma nuncupatæ suppressione, omnia, et singula bona in ditione ejusdem reipublicæ existentia, ad monasterium huiusmodi legitime spectantia, et pertinentia, piis operibus, et institutionibus præfatis applicata, et appro-

Expositio precum porrectorum a rectore, et consiliariis reipublicæ Ragusæ.

priata fuissent. Præfatus vero Pius prædecessor, qui gregis Dominici salutem semper curavit, necessitatibus piorum operum hujusmodi perspicuus occurrere esse opus, insignique ordini sancti Benedicti, congregationique Cassinensi ex deficientia unius monasterii nullum damnum esse profecturum, sub die vicesima septima mensis septembris supradicti anni Domini millesimi septingentesimi nonagesimi octavi, speciali ejus rescripto supra sibi porrecto supplici libello exarato, eisdem rectori, et consiliariis, vendendi bona in territorio ejusdem reipublicæ existentia ad monasterium Lacromense præfatum pertinentia, et ab illorum pretio detracta pensione annua pro alimento monachorum in ipso tunc degentium, ad eorum vitam pro unoquoque, non minori centum viginti scutorum monetæ Romanæ assignanda, reliquam summam in operum piorum utilitatem erogandi facultatem tribuerat.

§. 3. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, rector, et consilarii præfati Nobis significaverint, quod prædictum monasterium alia bona, et præcipue duas domus, tresque officinas sitas in via sancti Bartholomæi nuncupata civitatis Venetiarum, a quodam Marino di Goze in testamentaria ejus dispositione Lacromensi xenodochio relictas, et postmodum eidem monasterio a sancto meo Paulo pp. II similiter prædecessore Nostro usque et de anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto assignatas, et applicatas, etiam possidebat; ideoque ad eorumdem piorum operum, et institutionum conservationem, et ad evitandam in posterum quamcumque difficultatem, et disputationem, quæ oriri posset, summopere in votis habeant, ut prædictæ domus, et officinæ, omniaque alia bona extra ditionem Ragusinam posita, et ad idem monasterium alias pertinentia pariter pro conservatione piorum operum hujusmodi applicentur, ac præmissa omnia per te in vim potestatis tibi a prædicto Pio prædecessore Nostro factæ gesta, et peracta pro majori illorum validitate, ac subsistentia, per Nos etiam, ut infra, approbentur.

§. 4. Nos igitur votis, ac precibus ex parte eorumdem rectoris, et

consiliariorum prædictæ reipublicæ Nobis super hoc humiliter porrectis benigne annuere volentes, suppressionem, et extinctionem supradicti monasterii Lacromensis, illiusque honorum in ditione prædictæ reipublicæ existentium piis operibus hujusmodi applicationem alias per te apostolica tibi concessa auctoritate prædicta factas cum omnibus, et singulis jam forsitan inde sequentis, et sequendis quibuscumque apostolica auctoritate perpetuo approbamus, et confirmamus, illisque perpetuæ, inviolabilis, et irrefragabilis apostolicæ firmitatis robur, vim, et efficaciam adjicimus, omnesque, et singulos tam juris, quam facti, et solemnitatum, aliosque quantumvis substantialia defectus, si qui in suppressione monasterii hujusmodi Lacromensis, illiusque honorum applicatione prædicta, ut præfertur, factis hujusmodi desuper quomodolibet intervenerint, aut intervenisse dici, censeri, intelligi, aut prætendi possent in eisdem supplemus, et sanamus, et quatenus opus sit, titulum, nomen, denominationem, naturam, et essentiam regulares, ac omnem respective statum, et dependentiam, ac institutionem regularia hujusmodi de novo supprimimus, et extinguimus, ac monasterium Lacromense præfatum ad statum sæcularem apostolica auctoritate etiam de novo perpetuo reducimus, et immutamus, illudque ab ordine, et congregatione præfatis perpetuo dividimus, et separamus.